

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van D66
De heer Pas en mevrouw Demas


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake lokaal maatwerk

ondernemers

 10 december 2020

Verz.: 10-12-2020

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JM (Hanneke) van den Bergh  043 3504592  2020.33525

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Hanneke.van.den.Bergh@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte heer Pas en mevrouw Demas,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft de burgemeester na inwerking treden van de Tijdelijk Wet COVID-19 de mogelijkheid om lokaal maatwerk toe te passen voor onder andere de horeca in Maastricht?

Antwoord 1:
Met de inwerkingtreding van de Tijdelijke Wet COVID-19 is het landelijke kader vastgesteld om regels vast te leggen via ministeriële regelingen. In de Tijdelijke regeling maatregelen COVID-19, een ministeriële regeling, is vastgelegd dat eet- en drinkgelegenheden gesloten dienen te zijn (art.
4.4, lid 1). Zolang zoveel regio’s in “zeer ernstig” zitten, zal er voor het hele land geen mogelijkheid zijn om regionaal af te wijken van de landelijke maatregelen. Daarom geeft deze ministeriële regeling geen mogelijkheid tot regionale invulling. De burgemeester kan enkel onder zeer bijzondere omstandigheden voor individuele uitzonderingen een ontheffing verlenen. In de memorie van toelichting bij de Tijdelijke wet is aangegeven dat ontheffingen niet zijn bedoeld om nieuwe algemene uitzonderingen te maken. Het feit dat ontheffingen alleen zien op een individuele lokale situatie, betekent ook dat ze niet voor een hele branche kunnen gelden. Als voorbeeld van mogelijke bijzondere omstandigheden zijn in de Memorie van Toelichting genoemd een bijzondere uitvaart of een verjaardagsbijeenkomst voor een terminaal zieke.

Vraag 2:
Is het college, net als D66 Maastricht, van mening dat we met lokaal maatwerk zaken kunnen versoepelen waar mogelijk en strenger zijn waar nodig?

Antwoord 2:
Zoals in antwoord 1 is uitgelegd is er geen ruimte voor lokaal maatwerk.

Vraag 3:
Is het college ook van mening dat we moeten denken in mogelijkheden, wat wel kan en mag binnen de tijdelijke wet in plaats van in beperkingen en verboden?
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Antwoord 3:
Het college denkt al sinds de uitbraak van het COVID-19 virus in mogelijkheden en wat kan en mag binnen de mogelijkheden van eerder de Noodverordening en nu de Tijdelijke wet COVID-19. De Tijdelijke wet COVID-19 en de ministeriele regelingen bepalen waar die mogelijkheden liggen en onder welke voorwaarden die kunnen worden ingevuld.

Vraag 4:
Welke ruimte ziet u voor lokaal maatwerk in bijvoorbeeld de binnenstad of voor de horeca? Is het college van plan om lokaal maatwerk toe te passen voor ondernemers?

Antwoord 4:
Momenteel is er geen ruimte voor lokaal maatwerk. De horeca wordt, als zij weer open mag, gefaciliteerd met verschillende lokale maatregelen, zoals het opheffen van de terrasvrije periode en het toestaan van terrasverwarming.

Vraag 5:
Is het college bereid te starten met een proef tot gedeeltelijke heropening van de horeca? En deze proef in samenspraak met de betrokkenen vorm te geven?

Antwoord 5:
Momenteel is er geen ruimte om een dergelijke proef te starten. Mocht die ruimte landelijk wel geboden worden, zullen wij met de betrokkenen onderzoeken hoe we invulling geven aan de ruimte.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

